
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
224/2003/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
4 tháng
11 năm
2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Hội đồng Giáo dục quốc phòng cấp tỉnh, cấp huyện

_____________________

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 15/2001/NĐ-CP ngày 01 tháng 5 năm 2001 của Chính phủ về Giáo dục quốc phòng;

Căn cứ Nghị định số 19/CP ngày 12 tháng 3 năm 1994 của Chính phủ về công tác quốc phòng ở các bộ,

cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

Để đẩy mạnh công tác giáo dục quốc phòng toàn dân;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (gọi chung là cấp tỉnh), huyện, quận, thị xã, thành phố

trực thuộc tỉnh (gọi chung là cấp huyện) được tổ chức Hội đồng Giáo dục quốc phòng để giúp Chủ tịch

Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện xem xét, quyết định phương hướng, chương trình, kế hoạch hoạt

động về giáo dục quốc phòng ở địa phương trên cơ sở kế hoạch công tác, hướng dẫn của Hội đồng Giáo

dục quốc phòng Trung ương và yêu cầu nhiệm vụ quốc phòng ở địa phương.

Điều 2.

1. Thành phần Hội đồng Giáo dục quốc phòng cấp tỉnh, gồm:

a) Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp tỉnh: Chủ tịch Hội đồng

b) Các Phó Chủ tịch Hội đồng:

Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự cấp tỉnh: Phó Chủ tịch Thường trực.

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo: Phó Chủ tịch.

c) Các ủy viên Hội đồng: Giám đốc trường Chính trị cấp tỉnh, một số giám đốc sở, trưởng ban, ngành,

đoàn thể, hiệu trưởng một số trường trung học chuyên nghiệp, cao đẳng, đại học trung ương có trụ sở

chính đặt tại địa bàn (số lượng ủy viên Hội đồng tối thiểu 9, tối đa 13).

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D20935

